
PODER IEGISUTIUO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADOIES

H°: 301 PERIODO LEGISLATIVO: 2020

Extracto:

PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 343/20

DECLARANDO DE INTERÉS PROVINCIAL EL 30°

ANIVERSARIO DEL PROGRAMA RADIAL " LA CIUDAD

DESPIERTA".

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°

Orden del día N°:



"2020 -Año del General Manuel Belgrano*1

PODER LEGISLATI
SECRETA ..FGISLA

O 4 SEP 2020
MESA

ia- de Qseepwz cÍ€¿ Q^te*

í e Q/¿/a¿ de¿ &?/f¿ánt¿c&

COPIA FIEL
ORIGINAL

VISTO Y CONSIDERANDO que el día 27 de Agosto del corriente año, se

conmemoró el 30° aniversario del programa radial más longevo de nuestra ciudad "La

Ciudad Despierta", conducido por el periodista Alfredo Valdez.

Que dicho programa fue pionero en instalar el horario de la primera mañana,

siendo su primera transmisión en el año 1990 en el horario de 06:30 Hs. a 08:00 Hs. por

FM Platino, posteriormente pasó por varias emisoras locales, pero donde más años

permaneció fue en Radio Nacional, en la que ahora continua emitiéndose al aire cada

mañana de 07:00 Hs. a 09:00 Hs. de manera ininterrumpida desde el año 2003.

Que el periodista Alfredo Valdez es oriundo de la ciudad de Bolívar, Provincia de

Buenos Aires y se radico en nuestra ciudad en el año 1989, quien tuvo su primera

experiencia periodística a través de una radiodifusora local por cable y parlantes que al

principio solo difundía música funcional en los negocios de su ciudad natal.

Que esta Presidencia considera oportuno Declarar de Interés Provincial el 30°

aniversario del programa radial "La Ciudad Despierta", conducido por el periodista

Alfredo Valdez, de nuestra ciudad.

Que la presente Resolución se dicta "Ad Referéndum de la Cámara".

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto administrativo,

de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de ésta

Cámara Legislativa.

POR ELLO:

LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de Interés Provincial el 30° aniversario del programa radial "La

Ciudad Despierta", conducido por el periodista Alfredo Valdez, de nuestra ciudad, celebrado el

día 27 de Agosto de 2020; por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 2°.- La presente Resolución se dicta "Ad Referéndum de la Cámara".

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaria Legislativa y a quienes corresponda.

Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 0 3 4 . 3 / 2 0

ES COPIA FIEL
0EL ORIGINAL

Viceobernadora
f Legislativo


